



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2019 № 533-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «933298288,13» заменить цифрами «934486299,13»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «858565188,13» заменить цифрами «859753199,13».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:

2.1. В разделе 2 «Характеристика мероприятий подпрограммы»:

пункт 2.4 после абзаца восьмого дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- капитальный ремонт (замена) электропроводки в музее лаковой миниатюры государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Государственный музей Палехского искусства»».

2.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в графе «2019», в строке 2.4.1 цифру «1» заменить цифрой «2».

2.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

2.3.1. Строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1	Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме	Департамент культуры и туризма Ивановской области	128437740,90	138068423,18	116003765,91	116003765,91	116003765,91	116003765,91	116003765,91
	бюджетные ассигнования		114937740,90	124568423,18	102503765,91		102503765,91	102503765,91	102503765,91
	- областной бюджет		114937740,90	124568423,18	102503765,91	102503765,91	102503765,91	102503765,91	102503765,91
	- федеральный бюджет		-	-	-	-	-	-	-
	- внебюджетные средства		13500000,00	13500000,00	13500000,00	13500000,00	13500000,00	13500000,00	13500000,00».

2.3.2. Строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2	Работы по хранению, изучению и обеспечению сохранности предметов Музейного фонда Российской Федерации	Департамент культуры и туризма Ивановской области	14500000,00	18539432,19	14500012,84	14500012,84	14500012,84	14500012,84	14500012,84
	бюджетные ассигнования		14500000,00	18539432,19	14500012,84	14500012,84	14500012,84	14500012,84	14500012,84
	- областной бюджет		14500000,00	18539432,19	14500012,84	14500012,84	14500012,84	14500012,84	14500012,84
	- федеральный бюджет		-	-	-	-	-	-	-».

2.3.3. Строку 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4	Укрепление материально-технической базы областных государственных музеев	Департамент культуры и туризма Ивановской области	14480577,40	5200000,0	-	-	-	-	-
------	--	---	-------------	-----------	---	---	---	---	---

	бюджетные ассигнования		14480577,40	5200000,0	-	-	-	-	-
	- областной бюджет		14480577,40	5200000,0	-	-	-	-	-
	- федеральный бюджет		-	-	-	-	-	-	-».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:

3.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «627202949,90» заменить цифрами «628390960,90»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «555241849,90» заменить цифрами «556429860,90»;

в подразделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «624497559,54» заменить цифрами «625685570,54»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «552536459,54» заменить цифрами «553724470,54».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:»:

цифры «700202949,90» заменить цифрами «701390960,90»;

в строке «бюджетные ассигнования»:

цифры «627202949,90» заменить цифрами «628390960,90»;

в строке «- областной бюджет»:

цифры «555241849,90» заменить цифрами «556429860,90»;

в строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области»:

цифры «552536459,54» заменить цифрами «553724470,54».

3.2.2. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«3	Основное мероприятие «Создание и укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа и поощрение лучших работников и организаций в сфере культуры»	Департамент культуры и туризма Ивановской области	35384082,00	21501457,00	8879032,00	8879032,00	-	-	-
	бюджетные ассигнования		35384082,00	21501457,00	8879032,00	8879032,00	-	-	-
	- областной бюджет		27126582,00	13243957,00	621532,00	621532,00	-	-	-

- федеральный бюджет		8257500,00	8257500,00	8257500,00	8257500,00	-	-	-».
----------------------	--	------------	------------	------------	------------	---	---	-----

3.2.3. Строку 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5	Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области	Департамент культуры и туризма Ивановской области	23069029,00	11062421,00	-	-	-	-	-
	бюджетные ассигнования		23069029,00	11062421,00	-	-	-	-	-
	- областной бюджет		23069029,00	11062421,00	-	-	-	-	-
	- федеральный бюджет		-	-	-	-	-	-	-».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский